
UCHWAŁA NR II/10/18
RADY GMINY ŻARY

z dnia 28 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994) oraz art. 212, art. 214 - 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/261/17 Rady Gminy Żary z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Żary na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2018 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2018 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały,

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:

1. dochody budżetu w kwocie 49.493.313,74 zł w tym:

1) bieżące w kwocie 48.688.713,35 zł,

2) majątkowe w kwocie 804.600,39 zł,

2. wydatki budżetu w kwocie 53.506.700,74 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 43.850.598,89 zł,

2) majątkowe w kwocie 9.656.101,85 zł,

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 4.013.387 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 4.013.387 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: C8ECDBDE-447C-4399-B38E-91D8BEDFBDB3. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr II/10/18 
Rady Gminy Żary 
z dnia 28 listopada 2018 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 626,001 103 380,00 1 104 006,00

40002 Dostarczanie wody 626,00 1 104 006,001 103 380,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 380,00 626,00 4 006,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 393,00553 278,26 554 671,26

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 393,00 554 671,26553 278,26

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 121 662,16 1 393,00 123 055,16

710 Działalność usługowa 1 770,0028 171,00 29 941,00

71035 Cmentarze 1 770,00 29 941,0028 171,00

0830 Wpływy z usług 28 171,00 1 770,00 29 941,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
69 258,0018 743 210,97 18 812 468,97

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
53 252,00 5 098 563,945 045 311,94

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 200 000,00 43 920,00 4 243 920,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 380 000,00 3 311,00 383 311,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 303 766,00 6 021,00 309 787,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
16 006,00 3 431 950,343 415 944,34

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300 000,00 12 000,00 312 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 4 006,00 14 006,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 501,001 762 216,67 1 786 717,67

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 24 501,00 275 001,00250 500,00

0830 Wpływy z usług 250 000,00 24 501,00 274 501,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 782,00303 060,03 306 842,03

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 782,00 150 871,72147 089,72

Id: C8ECDBDE-447C-4399-B38E-91D8BEDFBDB3. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
104 638,71 2 410,00 107 048,71

0830 Wpływy z usług 38 668,87 1 372,00 40 040,87

49 391 983,74 49 493 313,74101 330,00Razem:

Id: C8ECDBDE-447C-4399-B38E-91D8BEDFBDB3. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr II/10/18 
Rady Gminy Żary 
z dnia 28 listopada 2018 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 34 440,00356 558,80 390 998,80

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34 440,00 390 998,80356 558,80

4300 Zakup usług pozostałych 110 381,00 34 440,00 144 821,00

710 Działalność usługowa 5 500,00153 077,16 158 577,16

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 5 500,00 23 500,0018 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 5 500,00 15 500,00

750 Administracja publiczna 48 390,004 857 164,98 4 905 554,98

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 42 390,00 3 608 415,063 566 025,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 127 626,00 42 390,00 170 016,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 6 000,00 180 276,12174 276,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 845,86 6 000,00 55 845,86

852 Pomoc społeczna 28 000,002 548 331,33 2 576 331,33

85219 Ośrodki pomocy społecznej 28 000,00 760 957,00732 957,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 520 017,00 26 300,00 546 317,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 10 635,00 200,00 10 835,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 635,00 1 500,00 22 135,00

855 Rodzina - 28 000,0011 938 120,00 11 910 120,00

85504 Wspieranie rodziny - 28 000,00 547 042,00575 042,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 415,00 - 28 000,00 37 415,00

926 Kultura fizyczna 13 000,002 583 159,11 2 596 159,11

92601 Obiekty sportowe 13 000,00 2 359 964,112 346 964,11

4300 Zakup usług pozostałych 22 930,00 3 000,00 25 930,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 201 327,95 10 000,00 2 211 327,95

53 405 370,74 53 506 700,74101 330,00Razem:

Id: C8ECDBDE-447C-4399-B38E-91D8BEDFBDB3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr II/10/18 Rady Gminy Żary z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie zmiany uchwały
budżetowej Gminy Żary na 2018 rok.

Podstawą dokonania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 40002 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 626 zł - wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 70005 § 0550 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.393 zł - wpływy z opłat z tytułu
użytkowania wieczystego nieruchomości;

Rozdział 71035 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.770 zł - wpływy z usług;

Rozdział 75615 § 0310 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 43.920 zł - wpływy z podatku od
nieruchomości;

Rozdział 75615 § 0330 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.311 zł - wpływy z podatku leśnego;

Rozdział 75615 § 0340 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.021 zł - wpływy z podatku od środków
transportowych;

Rozdział 75616 § 0500 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 12.000 zł - wpływy z podatku od czynności
cywilnoprawnych;

Rozdział 75616 § 0910 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.006 zł - wpływy z odsetek od
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat;

Rozdział 90001 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 24.501 zł - wpływy z usług;

Rozdział 92109 § 0750 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.410 zł - wpływy z najmu i dzierżawy
składników majątkowych;

Rozdział 92109 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.372 zł - wpływy z usług;

Wydatki

Rozdział 70005 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 34 440 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 71004 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.500 zł - wykonanie opisu taksacyjnego lasu
do wyłączenia z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ze względu na leśny charakter gruntu -
opracowanie zmiany obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla m. Sieniawa
Żarska;

Rozdział 75023 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 42.390 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 75075 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł – zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 92601 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 92601 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - Wykonanie monitoringu boiska
lekkoatletycznego w m. Grabik;

Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85219, 85504 § 4010, 4120, 4300 - przesunięcia między rozdziałami na łączną kwotę 28.000 zł w
związku z otrzymaniem środków na wynagrodzenia Asystenta Rodziny pokryte z rezerwy z budżetu państwa
oraz środków z Funduszu Pracy;

Id: C8ECDBDE-447C-4399-B38E-91D8BEDFBDB3. Podpisany Strona 1




